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Protokół Nr  31/2022 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sejny 

w dniu 15 grudnia 2022 roku 

 
 

Posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Sejny rozpoczęło się o godz. 900 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz.  1110 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków komisji /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Bednarek Agata 

2. Majewski Konrad  

3. Zubowicz Grzegorz 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, 

3. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy,  

4. Delnicka Beata  - Skarbnik Gminy,  

5. Skupski Krzysztof - referent ds. ochrony danych osobowych i informatyki 

6. Zubowicz Damian - pomoc administracyjna 

7. Lewczuk Jerzy  - radca prawny 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2023- 2037,  

b. uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Posiedzenie wszystkich komisji otworzyła i przewodniczyła mu Budowicz Grażyna Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

W obradach udział wzięli członkowie następujących komisji: 

➢ Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 

➢ Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury, 

➢ Komisji Rewizyjnej, 

➢ Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wspólne posiedzenie komisji protokołowała Elżbieta Bruś. 

 

do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Obrad Radna Budowicz Grażyna  odczytała porządek obrad. 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny poinformowała, że wpłynął wniosek  w 

sprawie podjęcia przez radę Gminy Sejny uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy 

o pracę zawartej z radnym Grzegorzem Zubowiczem z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

Zaproponowała,  aby ten punkt ująć w porządku obrad.  

Wniosek formalny zgłoszony przez Radną Annę Pietruszkiewicz państwo Radni przyjęli jednogłośnie. 
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Przewodnicząca obrad odczytała porządek obrad który po zmianach brzmi następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Omówienie wniosku  w sprawie podjęcia przez radę Gminy Sejny uchwały w przedmiocie 

wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę zawartej z radnym Grzegorzem Zubowiczem z 

zachowaniem 3- miesięcznego okresu wypowiedzenia 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2023- 2037,  

b. uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

Zmieniony  porządek obrad został przez Państwo Radnych przyjęty jednogłośnie.  

 

do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji stałych z dnia 28 listopada 2022 roku 

w przedstawionej formie został przyjęty jednogłośnie. 

 

do pkt. 4 

Omówienie wniosku  w sprawie podjęcia przez radę Gminy Sejny uchwały w przedmiocie wyrażenia 

zgody na rozwiązanie umowy o pracę zawartej z radnym Grzegorzem Zubowieczem z zachowaniem 

3- miesięcznego okresu wypowiedzenia 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny poinformowała zebranych, że w dniu 

8 grudnia 2022 roku wpłynął odpis skargi kasacyjnej. Spytała, - co w związku z tym Rada Gminy ma teraz 

robić, czy musi podjąć jakąś uchwałę? 

Pan Lewczuk Jerzy – Raca Prawny odpowiedział, że w tej sytuacji wyrok WSA stał się nieprawomocny. Do 

czasu wydania stosownego orzeczenia przez NSA, Rada Gminy nie podejmuje żadnych czynności w związku 

ze złożonym wnioskiem Nadleśnictwa dotyczącym zgody Rady na zmianę warunków płacy radnego.  

Rada może lecz nie musi, przesłać odpowiedź na skargę w terminie 14 dni od daty wpływu zawiadomienia.  

Radna Raś Joanna spytała – a co będzie, jeżeli sąd uzna, że Zubowicz Grzegorz nie jest stroną? 

Pan Lewczuk Jerzy – Raca Prawny odpowiedział, to sąd odrzuci i uprawomocni się wyrok pierwszej 

instancji. 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny poinformowała zebranych, że w dniu 

12 grudnia 2022 roku do Rady Gminy wpłynął wniosek   w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Sejny 

uchwały w przedmiocie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę zawartej z radnym Grzegorzem 

Zubowiczem z zachowaniem 3- miesięcznego okresu wypowiedzenia.  

Pan Lewczuk Jerzy – Raca Prawny poinformował, że na podjęcie uchwały w tej sprawie Rada ma 30 dni. 

Państwo Radni wypowiedzieli się w tym temacie i zgodnie stwierdzili, że podejmą uchwałę  w spawie nie 

wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Gminy Sejny. 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny przypomniała Państwu radnym, że został 

już ustalony harmonogram Sesji Rady Gminy Sejny na 2023 roku i następna sesja odbędzie się w dniu 

27 stycznia 2023 roku  w związku z tym uchwałę w tej sprawie należy podjęć na grudniowych obradach Sesji 

Rady Gminy Sejny. 

Przewodnicząca obrad spytała Państwa Radnych, kto jest za tym, aby wyrazić zgodę  na rozwiązanie umowy 

o pracę z radnym Grzegorzem Zubowiczem i poddała pod głosowanie.  

Państwo Radni głosowali następująco: 

„za”- głosował 1 radny  

„przeciw”- głosowało 9 radnych 

2  radnych – „wstrzymał się” od głosu  

Przewodnicząca obrad poinformowała, że na następnym posiedzeniu komisji będzie poddany pod 

opiniowanie projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady 

Gminy Sejny. 

 



 
 

3 
 

do pkt. 5, lit a 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Sejny na lata 2023- 2037 

Głos zabrała Pani Beata Delnicka – Skarbnik Gminy, która przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Sejny na lata 2023-2037. Obszernie omówiła wszystkie inwestycje, które są realizowane 

w tej chwili i będą kontynuowane  w 2023 roku. Inwestycje trzeba racjonalnie rozłożyć w latach. W tej chwili 

część inwestycji została przełożona na 2023 rok. Podkreśliła, że gdyby to było wiadome wcześniej, to być 

może zaciągnięcie kredytu nie byłoby konieczne. 

Pani Skarbnik przedstawiła opinię RIO. 

Pan Łostowski Dariusz Adam Wójt Gminy – poinformował, na jakim etapie jest realizacja rozbudowy Szkoły 

Podstawowej w Poćkunach i na kiedy jest planowany termin zakończenia tej inwestycji.  

Rozwiązała się dyskusja, Państwo Radni przeanalizowali realizowane inwestycje. 

Radna Raś Joanna spytała o datację niecelową. 

Pani Delnicka Beata Skarbnik Gminy sprostowała, że nie jest to dotacja niecelowa, są to zwiększone wpływy 

z podatku dochodowego od osób fizycznych za  rok 2023 które wpłynęły w roku 2022. Fakt pieniądze te nie 

musiały być wydane na konkretny cel, więc  zostały przeznaczone między innymi na wydatki bieżące w 

Obsłudze Komunalnej. 

Pan Łostowski Dariusz Adam Wójt Gminy – szczegółowo omówił, na jakim etapie są poszczególne 

inwestycje. 

Radny Pietruszkiewicz Romuald spytał  – czy w tej chwili  brakuje pieniędzy na inwestycje w 2023 roku? 

Pani Delnicka Beata - Skarbnik Gminy powiedziała, że jest wzięty kredyt, który pokrywa część wydatków 

na inwestycje. 

Pan Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy podkreślił, że gminę  w tej chwili stać jest na inwestycje 

drogowe tylko  z polskiego ładu, gdyż tam jest najwyższe dofinansowanie. 

Pani Delnicka Beata - Skarbnik Gminy poinformowała, że 2023 rok będzie to ciężki rok, gdyż wszystkie 

inwestycji w tym roku będzie trzeba sfinansować z własnych funduszy, w następnym 2024 roku inwestycje 

planowane są już z Polskiego Ładu i wtedy zostaje nam tylko spłata kredytu. 

Radna Raś Joanna spytała o uchwały podjęte na ubiegłej Sesji Rady Gminy dotyczące  pomocy dla powiatu 

Sejneńskiego na przebudowę dróg  powiatowych. Czy są one ujęte w planie budżetowym na rok 2023? 

Pani Delnicka Beata Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie i wyjaśniła, że przebudowa dróg powiatowych 

to zadanie własne powiatu. 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny zgłosiła wniosek formalny: aby nie były 

podejmowane żadne uchwały, jeżeli nie ma na sesji pracownika merytorycznego, który ma przedstawić 

projekt uchwały. 

Radna Raś Joanna spytała, jakie konsekwencje zostały wyciągnięte w stosunku do pracownika który na 

ostatniej sesji złożył błędne sprawozdanie i wprowadził wszystkich w błąd. 

Radna Marcinkiewicz Danguole poinformowała, że była z mieszkańcami wsi Burbizki na spotkaniu u Pana 

Wójta, gdzie Pan Wójt obiecał dołożyć do wszystkich dróg. 

Pan Łostowski Dariusz Adam Wójt Gminy – poinformował, że został złożony wniosek do Ministerstwa 

Sportu, drugi wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego. 

Radny Luto Stanisław spytał o zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej w Poćkunach. 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny – kto prowadzi inwestycje w Berżnikach? 

Pan Skupski Krzysztof – odpowiedziała Pani Skarbnik. 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny zwróciła uwagę na to, że Pan Skupski jest 

pracownikiem  Urzędu Gminy, jest sołtysem wsi Berżniki i  mieszkańcem wsi Berżniki – to jest 

prawidłowo? 

Radna Raś Joanna spytała czy w punkcie przebudowa, rozbudowa stacji  uzdatniania wody w miejscowości 

Burbiszki  jest zaplanowana kontynuacja nitki wodociągu we wsi Radziucie? 

W tej chwili nie – odpowiedziała Pani Skarbnik. 

Pan Zubowicz Damian- pomoc administracyjna poinformował o możliwości  zmiany wniosku w Polskim 

Ładzie. Zmiana będzie ujmować dalszy ciąg wodociągu w miejscowości Radziucie. 

Pan Łostowski Dariusz Adam Wójt Gminy – poinformował, że termin zakończenia budowy Szkoły 

Podstawowej w Poćkunach został wyznaczony na 20 sierpnia  2023 roku. 
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Państwo Radni poruszyli sprawę remontu dróg powiatowych, na które Rada Gminy po podjęciu uchwały 

zadeklarowała pomoc finansową przy ich remoncie. 

Pan Łostowski Dariusz Adam Wójt Gminy zadeklarował, że pieniądze na drogi będą i powiedział „ na jedną 

drogę damy w styczniu, na drugą w lutym i na pewno te pieniądze się znajdą”. 

Głos zabrała Zdancewicz Ewelina – zastępca wójta poinformowała na jakim etapie jest miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Radziuszki.  

Państwo Radni poruszyli sprawę wycinki drzew we wsi Gawiniańce.  

Pani Ewelina Zdancewicz poinformowała, że lasy i ich wycinka należy do kompetencji Starosty. Natomiast 

zadrzewianie śródpolne są w kompetencji Wójta.  

Rozwiązała się dyskusja Państwo Radni wraz z Panią Skarbnik dokonali analizy budżetu na 2023 rok. 

Państwo Radni spytali jakie są konsekwencje w momencie gdy rada nie uchwali budżetu? 

Pan Lewczuk Jerzy odpowiedział-  wtedy RIO ustali budżet. 

Radna Rapczyńska Monika – czy radni wiedzieli o tym, że wczoraj był odbiór zagospodarowania terenu we 

wsi Sumowo. Kto był na tym odbiorze i kto o tym został poinformowany? 

Pan Wójt sprostował, że to był odbiór techniczny, natomiast odbiór oficjalny odbędzie się w późniejszym 

terminie. 

Przewodnicząca Obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Uwag i pytań radni do projektu uchwały nie wnieśli. Komisje pozytywnie większością głosów zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Państwo Radni głosowali następująco: 

„za”- głosowało 4 radnych  

„przeciw”- głosowało 4 radnych 

3  radnych – „wstrzymał się” od głosu  

 

do pkt. 5, lit b 

Zaopiniowanie projektu uchwały uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2023 rok 

Państwo Radni ponownie poruszyli sprawę dotyczącą pomocy finansowej na remont dróg powiatowych. 

Pan Wójt na zakończenie zapewnił, że pieniądze do remontu dróg zostaną dołożone. 

Radny Romuald Gryszkiewicz zaproponował, aby na poniedziałkowe posiedzenie komisji zaprosić Pana 

Starostę, który dokładnie powie kiedy te pieniądze muszą wpłynąć do Starostwa Powiatowego. 

Głos zabrała Pani Beata Delnicka – Skarbnik Gminy, spytała czy kwoty te były negocjowane na  spotkaniu 

we wrześniu?. 

Państwo Radni wytłumaczyli skąd wzięły się takie, a nie inne kwoty dofinansowania. 

Radna Raś Joanna spytała- dlaczego Pani Skarbnik nie uczestniczy w Obradach Sesjach? 

Radca Prawny Pan Lewczuk Jerzy  powiedział, aby uchwały były wiążące powiat z gminą musi podpisać  

umowę. 

Państwo Radni dokładnie przeanalizowali projekt budżetu na rok 2023 i głosowali następująco: 

Komisja Rewizyjna 

„za”- głosował 1 radny 

1  radny – „wstrzymał się” od głosu  

 

Komisja Rolnictwa  

„za”- głosowało 3 radnych  

„przeciw”- głosowało 4 radnych 

3  radnych – „wstrzymał się” od głosu  

 

Komisja budżetu 

„za”- głosowało 2 radnych  

„przeciw”- głosował 1 radny 

 

do pkt. 6 

Sprawy różne 

Pani Anna Pietruszkiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy Sejny poinformowała Państwa, że na emaila 

otrzymali planowane terminy Sesji Rady Gminy  Sejny uzgodniony z Panem Wójtem i Panią Skarbnik. 

Zaprosiła wszystkich na opłatek wigilijny i jasełka, które rozpoczną się od razu po zakończeniu Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny w dniu 20 grudnia 2022 roku. 
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do pkt. 7 

Zamknięcie obrad. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Obrad podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła 

wspólne posiedzenie wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Sejny. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

      Protokółowała:                  PRZEWODNICZĄCY  OBRAD 

Inspektor ds. obsługi rady   

    

       Elżbieta Bruś             Budowicz Grażyna 


